证券代码: 872154 证券简称: 维真视界 主办券商: 西部证券

## 西安维真视界影视文化传播股份有限公司 董事会对公司 2023 年度财务报告被出具带持续经营重大不确定性 段落的无保留意见的专项说明公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整,没有虚假记载、 误导性陈述或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带 法律责任。

中兴财光华会计师事务所(特殊普通合伙)接受西安维真视界影视文化传播 股份有限公司(以下简称"公司"或"维真视界")委托,对公司2023年度财务 报告进行审计,并出具带持续经营重大不确定性段落的无保留意见的审计报告 (中兴财光华审会字(2024)第337008号)。根据《全国中小企业股份转让系统挂 牌公司信息披露细则》及相关规定,现将有关情况说明如下:

## 一、带持续经营重大不确定性段落的无保留意见的基本情况

持续经营重大不确定性段落的内容:

我们提醒财务报表使用者关注:

- (1) 截至 2023 年 12 月 31 日止, 维真视界累计未分配利润-19, 240, 812. 22 元。
- (2)除个别单品外,维真视界现有产品销售情况不佳,存货存在减值迹象, 无法及时以合理价格变现。

这些事项或情况,表明存在可能导致对维真视界持续经营能力产生重大疑虑 的重大不确定性。该事项不影响已发表的审计意见。

## 二、公司董事会对非标准审计意见所涉及事项的说明

公司董事会认为,中兴财光华会计师事务所(特殊普通合伙)对公司 2023 年度财务报告出具带持续经营重大不确定性段落的无保留意见的审计报告,并对 非标准审计意见出具专项说明,主要原因是公司 2023 年度营业收入 2,623,738.86元,净利润-118,152.25元,截止2023年12月31日累计未分配 利润为-19,240,812.22元,超过实收资本的三分之一。这些事项或情况,连同财务报表附注二所述的其他事项,表明存在可能导致对公司持续经营能力产生重大疑虑的重大不确定性。

公司董事会认为,上述带持续经营重大不确定性段落的无保留意见所涉及事项对维真视界 2023 年度报告期内的财务状况、经营成果和现金流量存在重大影响。

公司董事会认为,上述带持续经营重大不确定性段落的无保留意见所涉及事项不违反企业会计准则及其相关信息露规范性规定。

针对审计意见持续经营重大不确定性段落所强调事项,公司已积极采取下列措施予以应对: (1)以 IP 内容创作及运营为重点,深度挖掘 IP 价值,加强版权合作力度,开展从动漫形象-动漫内容-动漫产品等全方面的版权授权合作模式。同时加大与数字移动互联网领域的合作,进行线上线下生态体系的运营,将逐步打造以 IP 运营为中心的全产业模式,实现公司 IP 的多元化收益,努力提升 IP 的知名度和影响力。(2)加大文化创意产品的开发力度,结合全新设计理念打造适合市场的文创产品。通过自营或合作设计开发相关文创产品,深化产品价值,将人文历史转化为成熟的品牌商品,积极开拓相关产品应用领域,实现产品最大化收益。(3)努力开拓市场,不断拓展优质销售渠道,提高产品的市场占有率。增加品牌宣传力度,积极拓展线上线下销售渠道,增设销售网点,除加强西安地区的销售力度外,逐步将销售力量覆盖至全省及其他地区。

公司认为,虽然面临困难和风险,但通过分析各项因素,积极采取以上有效措施,公司能快速恢复业务能力并持续保持经营活力,公司各项指标也将不断提升,公司具备应有的持续经营能力。

中兴财光华会计师事务所(特殊普通合伙)依据相关情况,本着严格、谨慎的原则,对上述事项出具带持续经营重大不确定性段落的无保留意见的审计报告,董事会表示理解,该报告客观严谨地反映了公司2023度财务状况、经营成果及现金流量。董事会正组织公司董事、监事、高管等人员积极采取有效措施,消除审计报告中所强调事项对公司的影响。

西安维真视界影视文化传播股份有限公司 董事会

2024年4月10日